

Información general

Información general

Referencia del procedimientoCNSS-DAF-CM-2020-0044

NombreAlimentos y Bebidas trimestre octubre-diciembre 2020

DescripciónAlimentos y Bebidas trimestre octubre-diciembre 2020Comprador:

Relacionar con otro procedimiento

☒ Sí ☐ No

Información del contrato

Objeto de contrataciónBienes

Justificación de la modalidad de contratación

☐ Decreto Presidencial

☐ Resolución de la Máxima Autoridad

☐ Organismo de Financiación Externo

Duración estimada del contrato3 Meses

Ubicación del Contrato

☒ Utilizar la misma dirección de la Unidad de requisición

Compra regional

☐ ¿Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la localización del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¿Es una adquisición planeada? ☒ Sí ☐ No *

Nombre	Valor del presupuesto
2.10.1.8.2. Alimentos y Bebidas; suministros varios de almacén para atenciones en el CNSS	600,000DOP

Configuración del equipo y del flujo de aprobación

Configuración de Equipos y Flujos de Aprobación

Seleccione el equipoCM / 10/9/2020 13:49 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobación

Aprobar consulta	Aprobar rectificación de consulta	Aprobar adjudicación de la consulta
Paso 1 - Sequential ★ AprobarAprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ AprobarAprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ AprobarAprobadores :: Aprobador
Aprobar el contrato de la consulta	Aprobar modificación de contrato	
Paso 1 - Sequential ★ AprobarAprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ AprobarAprobadores :: Aprobador	

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuración de la próxima fase

¿El procedimiento tiene fase de borrador? ☐ Sí ☒ No

Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opción habilitada para presentar ofertas durante esta fase

Configuraciones del procedimiento

INFORMACIÓN

Id único DO1.REQ.917828

Cronograma

Zona horaria	(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan
Publicación del pliego de condiciones definitivo	6 días de tiempo transcurrido (18/9/2020 11:30:04(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Adquisición de Pliego de Condiciones Específicas	
Presentación de aclaraciones al Pliego de Condiciones / Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia	3 días de tiempo transcurrido (21/9/2020 11:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Reunión aclaratoria	
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	3 días de tiempo transcurrido (21/9/2020 16:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de Oferta Económica	2 días de tiempo transcurrido (22/9/2020 11:31:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura Oferta Económica	2 días de tiempo transcurrido (22/9/2020 11:40:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicación	5 días para terminar (30/9/2020 11:50:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Adjudicación	6 días para terminar (1/10/2020 11:51:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Constitución de garantía de Fiel Cumplimiento	
Suscripción de Orden de Compras / Orden de Servicios	7 días para terminar (2/10/2020 11:55:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Publicación de Orden de Compras / Orden de Servicios	10 días para terminar (5/10/2020 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Plazo de validez de las ofertas	3 Meses

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes ☒ Sí ☐ No *

Pago de Anticipos

¿Pago de anticipos? ☒ Sí ☐ No *

Solicitud de garantías? ☒ Sí ☐ No *

Visita al lugar de ejecución

Permitir las visitas al lugar de las obras? ☒ Sí ☐ No

Lotes

Definir lotes ☒ Sí ☐ No *

Configuraciones avanzadas

¿Editar configuraciones avanzadas?

Sí

No

Artículos y Preguntas

1	Cuestionario						
1.1	2.10.1.8.2. Alimentos y Bebidas; suministros varios de almacén para atenciones en el CNSS						
							Subtotal
							241,214.10
	Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado
							Precio total estimado
1	50161509 - Azucares natur	2.3.1.1.01	AZÚCAR BLANCA 'PAQ 5/1 LB	100	UD	125	12,500.00
2	50161509 - Azucares natur	2.3.1.1.01	AZÚCAR CREMA PAQ 5/1 LB	100	UD	107	10,700.00
3	50201706 - Café	2.3.1.1.01	CAFÉ PAQUETES DE 1 LIBRAS	180	UD	180.13	32,423.40
4	50201713 - Bolsas de té	2.3.1.1.01	TÉ CALIENTE VARIOS CAJAS 25/1	75	UD	173	12,975.00
5	50201714 - Cremas no láct	2.3.1.1.01	CREMORA FRASCO DE 16 OZ	60	UD	228.77	13,726.20
6	50151513 - Aceites vegeta	2.3.1.1.01	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN 750 ML	3	UD	297	891.00
7	50171903 - Aceitunas	2.3.1.1.01	ACEITUNAS RELLENAS DE ANCHOAS	3	UD	255	765.00
8	50101717 - Nueces y semil	2.3.1.3.02	ALMENDRAS NATURALES PAQ. 9 OZ.)	10	UD	555	5,550.00
9	10151803 - Semillas o plá	2.6.7.9.01	CANELA ENTERA	4	LB	39.95	159.80
10	10151803 - Semillas o plá	2.6.7.9.01	CANELA MOLIDA	4	LB	59.28	237.12
11	50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	CEREZAS EN ALMÍBAR 16 OZ	6	LB	184.95	1,109.70
12	50161813 - Chocolate o su	2.3.1.1.01	CHOCOLATE C/CANELA EN TABLETAS 10/1	8	UD	68.06	544.48
13	50161813 - Chocolate o su	2.3.1.1.01	CHOCOLATE DE CONFITERÍA PAQUETE DE 24/1 (VARIADOS)	30	UD	245.72	7,371.60
14	50131801 - Queso natural	2.3.1.1.01	CREAM CHEESE TARRO 8 OZ.	10	LB	136	1,360.00
15	50192301 - Postres prepar	2.3.1.1.01	DULCE CRIOLLO (VARIADOS) PAQUETE DE 8/1	10	UD	99	990.00
	50181901 - Pan fresco	2.3.1.1.01	FORROS PARA TACOS	10	UD	110.11	1,101.10
	50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	FRESAS	15	LB	239.95	3,599.25
	50181901 - Pan fresco	2.3.1.1.01	GALLETAS DE AVENA PAQ. 152 GRS OZ	5	PAQ	90	450.00
	50181901 - Pan fresco	2.3.1.1.01	GALLETAS DE SODA PAQ. 11.8 OZ	5	PAQ	54	270.00
	50181901 - Pan fresco	2.3.1.1.01	GALLETAS SALADAS PAQ. 9.5 OZ	5	PAQ	165	825.00
	50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	GUANÁBANAS	15	UD	50	750.00
	50192303 - Helado de sabo	2.3.1.1.01	HELADO FRASCO DE 2 PINTAS	8	UD	203	1,624.00
	50112002 - Carnes procesa	2.3.1.1.01	JAMÓN COCIDO	10	LB	209.95	2,099.50
	50112002 - Carnes procesa	2.3.1.1.01	JAMÓN DE PAVO	10	LB	238.95	2,389.50
	50112002 - Carnes procesa	2.3.1.1.01	JAMÓN PASTRAMI	6	LB	349	2,094.00
	50112002 - Carnes procesa	2.3.1.1.01	JAMÓN SERRANO	10	LB	491	4,910.00
	50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	JENGIBRE	30	LB	33.45	1,003.50
	50202305 - Jugo fresco	2.3.1.1.01	JUGO CONCENTRADO (VARIADOS)	10	GAL	508.43	5,084.30
	50131703 - Productos de l	2.3.1.1.01	LECHE DE CARTÓN LÍQUIDA	15	UD	55.95	839.25
	50131703 - Productos de l	2.3.1.1.01	LECHE EVAPORADA	15	UD	51.95	779.25

50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	LECHOSA	70	LB	13.95	976.50
10151512 - Semillas o plá (...)	2.6.7.9.01	LECHUGA	26	UD	43.95	1,142.70
50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	LIMONES EN PAQUETES	20	LB	89.95	1,799.00
50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	MANGO	15	UD	29.45	441.75
50101717 - Nueces y semil (...)	2.3.1.3.02	MANI SALADO PAQ. 32 OZ	10	UD	491.48	4,914.80
50131703 - Productos de l (...)	2.3.1.1.01	MANTEQUILLA	3	UD	370	1,110.00
50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	MELÓN	16	UD	65	1,040.00
50161814 - Azúcar o susti (...)	2.3.1.1.01	MENTAS DE CONFITERÍA (VARIADAS)	30	LB	172	5,160.00
50192403 - Miel	2.3.1.1.01	MIEL DE ABEJA 750 ML	3	UD	250	750.00
50101717 - Nueces y semil (...)	2.3.1.3.02	NUECES MIXTAS PAQ. 32 OZ	10	UD	555	5,550.00
50181901 - Pan fresco	2.3.1.1.01	PAN INTEGRAL VIGA MEDIANA	5	PAQ	217	1,085.00
50181901 - Pan fresco	2.3.1.1.01	PAN MINI CROISSANT PAQ. 25/1	5	PAQ	169	845.00
50181901 - Pan fresco	2.3.1.1.01	PAN PITA 5/1	5	PAQ	86	430.00
50181901 - Pan fresco	2.3.1.1.01	PAN VIGA GIGANTE	5	PAQ	209	1,045.00
50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	PIÑA	30	UD	58.95	1,768.50
50101717 - Nueces y semil (...)	2.3.1.3.02	PISTACHOS TARRO 4 OZ.	10	UD	224.95	2,249.50
50131801 - Queso natural	2.3.1.1.01	QUESO CREMA	6	LB	214	1,284.00
50131801 - Queso natural	2.3.1.1.01	QUESO DE CABRA	6	LB	466	2,796.00
50131801 - Queso natural	2.3.1.1.01	QUESO GOUDA	6	LB	168	1,008.00
50131801 - Queso natural	2.3.1.1.01	QUESO MANCHEGO	6	LB	593	3,558.00
50131801 - Queso natural	2.3.1.1.01	QUESO MOZZARELA	6	LB	199.95	1,199.70
50171551 - Sal de mesa	2.3.1.1.01	SAL PAQ. 2/1	3	UD	40	120.00
50112002 - Carnes procesa (...)	2.3.1.1.01	SALAMI GENOA	6	LB	319	1,914.00
50112002 - Carnes procesa (...)	2.3.1.1.01	SANDIA	30	LB	38	1,140.00
50101717 - Nueces y semil (...)	2.3.1.3.02	SEMILLAS DE CAJUIL EN MITADES PAQ. 32 OZ	10	UD	783	7,830.00
50161813 - Chocolate o su (...)	2.3.1.1.01	SYRUP DE CHOCOLATE 16 OZ.	6	UD	185	1,110.00
50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	TOMATES DE ENSALADA	20	L	36	720.00
50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	UVAS	15	LB	132	1,980.00
50171707 - Vinagres	2.3.1.1.01	VINAGRE 8 OZ.	3	UD	17	51.00
50131703 - Productos de l (...)	2.3.1.1.01	YOGOUR 8 OZ.	20	UD	35	700.00
50202203 - Vino	2.3.1.1.01	VINO TINTO CAJA DE 12/1	1	CAJ	12,000	12,000.00
50202203 - Vino	2.3.1.1.01	VINO BLANCO CAJA DE 12/1	1	CAJ	11,400	11,400.00
50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	UVAS ROJAS POR CAJA	1	CAJ	5,000	5,000.00
50101634 - Fruta fresca	2.3.1.1.01	MANZANAS ROJAS CAJA	1	CAJ	2,500	2,500.00
50161509 - Azucares natur (...)	2.3.1.1.01	AZÚCAR DE DIETA CAJA DE 100/1	15	CAJ	507.58	7,613.70
50192301 - Postres prepar (...)	2.3.1.1.01	TURRONES DULCES CAJAS	15	UD	120	1,800.00
50192301 - Postres prepar (...)	2.3.1.1.01	GOMITAS DULCES	15	PAQ	70	1,050.00
50181905 - Galletas de du (...)	2.3.1.1.01	GALLETAS NAVIDEÑAS	15	PAQ	100	1,500.00
50192301 - Postres prepar (...)	2.3.1.1.01	POSTRES VARIADOS PRE EMPACADOS	100	UD	70	7,000.00
50201713 - Bolsas de té	2.3.1.1.01	TÉ FRIO LATAS DE 4 LIBRAS	30	UD	217	6,510.00

Evaluación

Modelo de evaluación

Definir un modelo de evaluación para este procedimiento

☒ Sí ☐ No

Documentos del procedimiento

Comentario

Documentos

Nombre	Descripción	¿Es público?	Tipo de documento		
 Solicitud Alimento y Bebidas.xlsx.pdf	Solicitud Alimento y Bebidas.xlsx.pdf	Sí	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle
 CNSS-CCC-CM-2020-0044 CAP Alimentos y Bebidas.pdf	CNSS-CCC-CM-2020-0044 CAP Alimentos y Bebidas.pdf	Sí	Certificado de Apropiación Presupuestaria	Descargar	Detalle
 Especificaciones Técnicas Alimentos y Bebidas.pdf	Especificaciones Técnicas Alimentos y Bebidas.pdf	Sí	Especificaciones/Ficha Técnica/Pliego de Condiciones	Descargar	Detalle

Documentos habilitantes

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#	Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
	Carta de intención y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y objeto de la contratación directa, el cargo y la disponibilidad exigida		
	Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales. (solo para consorcios)		
	Poder especial de designación del representante o gerente único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)		
	Garantía de la Seriedad de la Oferta		
1	 Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas		
2	 Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales		
3	 Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social		
	Resumen de Experiencia de la compañía en Obras similares, (de igual magnitud) (SNCC.D.049)		
	Antecedentes (Obras)		
	Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)		
	Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalización, el cargo desempeñado		
	Copia de la tarjeta o matricula profesional donde se especifique la fecha de expedición, con el fin de determinar la experiencia general		
	Certificado de vigencia de la matrícula profesional		
	Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realización de este tipo de actividad		
	Formulario de Entrega de Muestra, si procede		
	Autorización del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el Oferente, si procede (SNCC.F.047)		
	Metodología de Trabajo		
	Cronograma y Plan de Trabajo		
	Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud) (SNCC.D.048)		
	Enfoque, Metodología y Plan de Actividades (SNCC.D.044)		
	Plan de Trabajo		
	Presupuesto		
	Análisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y equipos)		
	Listado de Partidas con volumetría		
	Cronograma de Ejecución de Obra		

Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)	☐	☐
Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042)	☐	☐
Organización y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)	☐	☐
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de actividades para la ejecución del trabajo (SNCC.D.044)	☐	☐
Currículo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del Personal Principal (SNCC.D.048)	☐	☐
Adjunto de Colegiatura	☐	☐
Adjunto de Certificación MIC	☐	☐
Adjunto de Certificación Proindustria	☐	☐
Adjunto de Declaración Simple	☐	☐
Adjunto del Registro Mercantil	☐	☐
Adjunto de Composición Accionaria Actualizada	☐	☐
Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Última Asamblea General Ordinaria Anual	☐	☐
Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL	☐	☐
Adjunto de Relación de Membresía Actualizada	☐	☐
Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa	☐	☐
Adjunto de Certificación de IDECOOP	☐	☐
Adjunto Nómina de Asociados Actualizada	☐	☐
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales	☐	☐
Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes	☐	☐
Adjunto de Certificación de impuestos al día	☐	☐
Adjunto de Registro de incorporación	☐	☐
Adjunto de Última Acta Elección Consejo Administración	☐	☐
Adjunto de Ley o Decreto de incorporación	☐	☐
Adjunto de los Estatutos Sociales	☐	☐
Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS	☐	☐

Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta

☐ Sí ☒ No

Proveedores

Proveedor (9048)	Contactos	Primera/Última Vista	Invitación directa (3)	Interesados (3)	Respondidas (2)
Compradores Proveedores Centro Cuesta Nacional, SAS REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101019921	Phone: 809-537-5017 Fax: 809-473-8425 E-mail: erijo@ccn.net.do		Sí	-	-
Compradores Proveedores Bravo, SA REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101602465	Phone: 809-530-1010 Fax: 829-537-8153 E-mail: s.sanchez@bravo.com.do		Sí	-	-
Compradores Proveedores Plaza Lama, SA REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101171111	Phone: 809-990-2101 Fax: 809-333-5203 E-mail: favelino@plazalama.com		Sí	-	-
Compradores Proveedores 110 PROBADITAS BY DIEGO, SRL	Phone: 829-805-2295		-	-	-

REPÚBLICA DOMINICANA

Fiscal Id: 130935556

Procesadora de Semillas del Caribe, SA

REPÚBLICA DOMINICANA

Fiscal Id: 101154642

Phone: 809-566-0166

Fax: 809-563-7490

E-mail: josefina@grupomacapi.com

Configuración del presupuesto

Configuración del Presupuesto

Configuración del procedimiento

Destino del gasto Funcionamiento

Origen de los recursos Fuente general

¿Integración Manual? ☒

¿SNIP? ☒ Sí ☐ No

Código SNIP S/N

Valor total del presupuesto 241,214.10 DOP

Valor Certificado(s) de Apropiación 277,000.00 DOP

Cuenta presupuestaria	Valor contratado	Disponibilidad Anual Vigente	
2.3.1.1.01	213,580.18 DOP	----	Configurar
2.3.1.3.02	26,094.30 DOP	----	Configurar
2.6.7.9.01	1,539.62 DOP	----	Configurar

CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA					
Año	Código de Certificado	Versión	Monto Certificado	Estado	Consulta Certificado
2020	EG1600188	1	277,000.00 DOP	Aprobado	CNSS-CCC-CM-2020-0044 CAP Alimentos y Bebidas.pdf